

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

nimi: EESTI TOIDUAINETÖÖSTUSE LIIT

registrikood: 80014737

tänava/talu nimi, Saku tn 15
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 11314

telefon: +372 6484621, +372 6509203

faks: +372 6312718

e-posti aadress: info@toiduliit.ee

veebilehe aadress: www.toiduliit.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	12
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	13
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	16
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 11 Tööjõukulud	18
Lisa 12 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Tegevusaruanne

SISSEJUHATUS

Eesti Toiduainetööstuse Liit (Toiduliit) asutati 3. novembril 1993. aastal. Toiduliit on vabatahtliku liikmeksoleku alusel tegutsev mittetulundusühing, mis ühendab toiduainete tootmise ja töötlemisega tegelevaid eri tegevusalade liite, ettevõtjaid ning teisi selle tootmisharuga seotud juriidilisi isikuid.

Vastavalt 08.04.2022 volikogu otsusega olid 2022. aasta tegevusprioriteedid järgmised:

- Tarbija ja avalikkuse usalduse tõstmine kodumaise toidutööstuse vastu
- Töö seadusandlusega ja koostöö avaliku sektoriga
- Uute liikmete värbamine
- Koostöö kolmanda sektoriga
- PRIA turuarendustoetuste raames erinevate projektide läbiviimine
- Liidu esindamine ja huvide kaitsmine rahvusvahelistes organisatsioonides
- Kutseõppe temaatikaga tegelemine

Liikmete huvide esindamiseks ja kaitseks arendati 2022. aastal jõudsalt koostööd avaliku sektoriga, eelkõige Maaeluministeeriumi, Rahandusministeeriumi, Sotsiaalministeeriumi, Keskkonnaministeeriumi, Välisministeeriumi ning Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga ja nende allasutustega. Osaleti mitmetes toidutööstusi puudutavates elektroonilistes diskussioonivoorudes ka EL tasemel – nii FoodDrinkEurope-ga, kui ka teiste, eelkõige Põhjamaade, toiduliitude töögrupiga.

2022.aastal jätkusid mõjud seoses COVID-19 viiruse levikuga, millele lisandus veebruaris alanud sõda Ukrainas. See on toonud sektorile hulgaliselt väljakutseid eelkõige tootmiskomponentide ning energiavarustatuse vallast. Nii võib välja tuua, et sektorit tabas 2022.aastal hübriidkriis – viiruskriis jätkus, tööjõu puudus on jätkuvalt, sellele lisandusid veel energiakriis ning tootmiskomponentide tarneahelate katkemine ja uute koostööpartnerite otsingud. Kuigi tervikuna jätkab sektor tööd, oli kulude kasv kiire ja järsk ning aasta kokkuvõttes on lihatööstused ja pagaritööstused jätkuvalt kahjumis. Sektori kasumit hoiavad üleval joogitööstused. Sektori majandustulemusi mõjutasid tugevalt järsk energiakandjate hinnatõus, mis tõi kaasa sisuliselt kõikide tootmiskomponentide olulise hinnatõusu. Seega müügitulu küll kasvas, kuid kulud kasvasid veelgi kiiremini ning tarbijate hinnatundlikkusest tingituna on tootmismahud vähenenud.

Liikmesettevõtetele korraldati 2022. aastal vastavalt põhikirjale neli volikogu korralist koosolekut, millest kõik olid lahtised, kaks neist ka arendusseminarid. Volikogu koosolekul tutvustati muuhulgas liikmetele EMÜ Toidu varustuskindluse ja toimepidevuse hindamise uuringut, tutvustati toidusektorile võimalikke toetusmeetmeid investeeeringuteks, innovatsiooniks, korraldati kohtumisi maaeluminister Urmas Kruusega ning tutvustati EAS tegevusi toidusektorile. Septembrikuine volikogu viidi läbi Tartus, Õllemaailmas, kus A.Le.Coqi juht Tarmo Noop vastuvõtu ja ekskursiooni korraldas.

Kõikidel volikogu koosolekul anti ülevaade Toiduliidu tegevustest ning põhjalik ülevaade erinevate ministeeriumide lõikes toimuvatest tegevustest, eelnõudest, regulatsioonidest, mis toiduvaldkonda puudutavad.

Ettevõtetele korraldati veebis erinevaid töökoosolekuid, ümarlaudu, infopäevi, seminare, koolitusi.

2022. aasta olulisimad projektid ja üritused olid:

- Turuarenduse toetuse raames viidi läbi järgmised projektid:
- Osaleti ettevõtetega toidumessidel – 4 välismessil (Biofach Nürnbergis, World of Private Label Amsterdami, Gastro Helsingi ja GastroNord messil), Eesti-sisestel toidumessidel osaleti SÕOMA kobarmessil, Grillfestil ning Tallinna Toidumessil;
- Korraldati PLMA Amsterdami välismessil ettevõtetele B2B kohtumine
- Korraldati messikülastusreis SIAL Pariisi messile
- Viidi läbi uute toodete (EPT 2022) ühine meediakampaania ning osaleti mitmetel välisüritustel
- Teadmussiirde toetuse abil korraldati: sensoorse analüüsi koolitused, tootearenduspäevad;
- Märtsis – aprillis viidi läbi 28. korda konkurss „Eesti Parim Toiduaine 2022“, 14. korda ka piirkondlik konkurss Eesti Parim Toiduaine Piirkonna Väikeettevõttelt
- Juunis viidi läbi koostöös kaubanduskettidega läbi Eesti Parim Toiduaine 2022 võitjate ühine teavituskampaania
- Aprillis toimus XVI Toiduainetööstuse Aastakonverents 2022, kus muuhulgas autasustati tootekonkursi võitjaid ja võidutoote auhinna andis üle President Kersti Kaljulaid;
- Jätkati lipumärgi kampaaniatega „Soeta eestimaist, toeta eestimaist“, kampaania toimus ka Eesti toidu kuu raames septembris 2022

- Septembris viidi läbi toidumessi raames 8. Koostöö konverents
- Septembris korraldas Toiduliit Tallinna Ettevõtluspäeva raames seminari „Toidule ja tarbijale väärtust luues“
- Jätkati koostöös PMK, EPKK ja EMÜ-ga pikaajalise programmi „Toiduohutus“ ühishanke tegevusi – toiduteabe ja märgistuse infopäevad, õigusaktide infopäevad, trükised ja juhendmaterjalid, konverentsid
- Korraldati koostöös MEM ja EPKK-ga oktoobri lõpus veebis Tööstuste avatud uste nädal, valiti toidutööstuse Südamega Tegija, kelleks osutus Värskas Veest Maie Jaroslavskaja

Toiduliit on Eesti Kaubandus-Tööstuskoja (EKTK), Eesti Tööstuskoja (ETTK) ning Euroopa toiduliidu Food Drink Europe liige.

Nende organisatsioonide koostööpartnerina on Toiduliidu juhataja osalenud erinevate määruste ja seaduste aruteludel ja üritustel ning on töötanud välja ühiseid seisukohti. Samuti on Toiduliit olnud informatsiooni vahendaja rollis – liikmetele edastati küsimustikke ja arvamuse avaldamiseks ettepanekute projekte seaduseelnõude kohta ning infot koolituste, kontaktpäevade ja seminaride jms kohta.

Jätkati tugevat ja tihedat koostööd Euroopa Toiduliiduga FoodDrinkEurope ning Põhjamaade ja Baltikumi toiduliitudega.

Jätkati koostööd nii VTA, TKA, PRIA, EAS, EPKK, erinevate ministeeriumide kui ka Kaupmeeste Liiduga, Perearstide Seltsiga, Vee-ettevõtete Liidu, Info- ja tehnoloogia Liiduga, Plastiliiduga, Keemiatööstuse Liiduga, Trüki ja pakenditööstuse Liiduga. Koostöös Kutsekojaga hallatakse valdkonna kutsestandardeid ning osaletakse OSKA tööjõu ja – oskuste jätkuuringu ettevalmistamisel ja uuendamisel.

Maaeluministeeriumi eestvedamisel jätkati väga aktiivselt eelkõige põllumajanduse ja kalanduse arengukava 2035 ning ÜPP toetusmeetmete väljatöötamisega, jätkati Maaelu arengukava 2020+ (MAK 2020+) juhtkomitees. Samuti osaleti uue Eesti toidu arengukava tööruhmades, Mahemajanduse programmi nõukogus, Ekspordi arengukava nõukogus, Põllumajandus- ja Toiduameti kliendikojas ja tegeleti võimalike erinevate seaduste muudatustega (kogu Green Deal ja Talust taltrikule strateegia, Toiduseadus, akrüülamiidide piirmäärade määrus, märgistamise kobardokument, toiduga kokkupuutuvate materjalide juhendmäärus ja juhendid jms).

Keskonnaministeeriumis tegeleti keskkonnavalase seadusandluse muudatustega (Ringmajanduse strateegia, ÜVVKs eelnõu, Jäätme- ja pakendiseaduse eelnõu, SUP direktiivi üle võtmine, Ressursitõhususe toetusmeede).

Välisministeeriumiga tehti koostööd saatkondade tasemel ning tegeleti ekspordi temaatikaga koos välisdiplomaatia ja äridiplomaatia osakonnaga. Osaleti nende poolt korraldatavatel partnerpäevadel, töökohtumistel.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi eestvedamisel osaleti mitmetes erinevates ekspordi ja innovatsiooni puudutavates tööruhmades ning loodi kaasa erinevate tegevuskavade väljatöötamisel. Osaletakse tööstuspoliitika Rohelise Raamatu töögrupis ning ollakse Tööstus 2035 arengugrupi ning ekspertgrupi liige. Samuti tehti koostööd Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega erinevate eksporditegevuste raames.

Kui üle – eelmisel aastal ootamatult tekkinud koroonaviiruse puhang tõi kaasa majanduses väga ebastabiilse ja ebaturvalise aja, suutis sektor kiiresti taastuda ning jätkas toidutootmist tavapäraselt, siis 2022.a. veebruaris puhkenud sõja mõjud on tõsiselt väljakutseks sektorile toimetulekul. Toiduainetööstustel on olnud aastaid suhteliselt hea majandusolukord, kuid seoses vajadusega suurendada tootmiseks vajalike komponentide varusid, on osadel ettevõtetel endiselt käibevahendite puudus, mida puhkenud sõda seoses ringvõlgnevuse tekkimisega võimendas. Samas on vähenenud ettevõtete konkurentsivõime nii sise- kui välisturgudel, ka mõned Toiduliidu ettevõtted on tootmised sulgenud (Saare Leib, Masekonord). Vähenenud on ettevõtete kasum, mõned sektorid on kahjumis, eelkõige lihatööstused ja pagaritööstused. Samas täitis Toiduliit 2022.aastal vaatamata erinevatele raskustele pea 100%-lt tegevuskava, viies planeeritud tegevused, sündmused, koolitused, täies mahus ellu.

Hübridi kriis sektoris ei ole kaugelki lõppenud ning kriisi mõjusid ei osata veel lähiajaks prognoosida ega hinnata ja need võivad endiselt mõjutada ka Toiduliidu finantstulemusi. Peamiselt võib tekkida raskusi erinevate PRIA Turuarendustoe raames projektide läbiviimisega, kus toetuse saamise eelduseks on kasusaajad ettevõtted ja nende poolt ettenähtud omafinantseeringu osamaksed. Samas on erinevate projektide ja tegevuste puhul reegel, et kui ei ole tegevusi, ei kaasne sellega ka kulusid. Toiduliidu eelarve on pigem koostatud konservatiivselt ja põhimõttel, et liidu tegevbüroo peab kulude osas hakkama saama ka ainult liikmemaksude summaga. Sektori ettevõtted on praegu muutumas ebastabiilse majanduskeskkonna tõttu ettevaatlikumaks, investeerivad pigem ettevaatlikult, kuigi seoses erinevate kohustustega näiteks roheleppes, Vene maagaasi kasutamisest loobumiseks, on vajadus investeerimiseks jätkuvalt tõusmas. Suurimaks probleemiks lisaks jätkuval viirusekriisile kujunesid energiakandjate (eelkõige gaas ja elekter) ja kütuse järsud hinnatõusud, mis on toonud kaasa nii tooraine kui kõikide tootmisetappide jätkuvad hinnatõusud (pakendid, logistikakulud), jätkuvalt valitses tööjõupuudus, mis koos hinnatõusudega tõi kaasa palgasurve ka meie sektoris. Jätakuva kriisi ja sellest tingitud mõjudega ettevõtetele, võib ette tulla ettevõtetel majanduslikke raskusi (ja isegi pankrotte), mis võib mõjutada Toiduliidu liikmemaksude laekumisi eelarvesse ja erinevate tegevuste omafinantseeringute katmist ja maksmist. Mõjude vähendamiseks tehakse pidevat koostööd riigiasutustega, pakutakse välja erinevaid toetusmeetmeid, mis aitaksid liidu ettevõtetel (ja kogu sektori ettevõtetel) kriisimõjusid leevendada ning vajalikke investeeringuid katta. Samuti värvatakse uusi liikmeid.

Toiduliidu projektitegevused koonduvad pigem aasta teise poole, kuna toetustotlused esitatakse I kvartalis ning toetuse saamine selgub II kvartalis. Seega rahavoogude plaanis on suurim väljaminek aasta teises pooles, toetusrahad laekuvad aga aasta lõpus. Sageli tehakse kulud erinevatele tegevustele eelneva(te)l aasta(tel)l ja tulu saadakse peale kuludokumentide kinnitamist, mis võib olla konkreetse eelarve aasta rahavoogudega nihkes.

Olulised keskkonnavalased mõjud puuduvad Toiduliidu tegevustes. Pigem on need läbi erinevate keskkonnameetmete, mida aidatakse koostööpartnerina välja töötada, positiivsed.

Majandusaastal ja aruande koostamise perioodil valuutakursside, intressimäärade ja börsikursside muutumisega seonduvad riskid aruandele olulist mõju ei avaldanud, puuduvad neid riske kandvad varad ja kohustused.

2022.aastal liitus Toiduliiduga üks uus ettevõtte – Vegestar OÜ.

Toiduliidu liikmeteks oli 31.detsembri 2022 seisuga 62 liiget, nendest 60 otseliiget ning 2 erialaliitu.

2022. aastal on plaanis jätkata toiduainetööstussektori huvide esindamist (koostöö erinevate ministeeriumitega, nende allasutustega ja muude valdkonnaga seotud asutustega kolmandast sektorist) ning oma valdkonna osas teavitustöö tegemist. Kindlasti soovime jätkata kampaniaga „Toeta eestimaist, soeta eestimaist“ tarbijatele ja kutsudes üles ettevõtteid lipumärki kasutama oma toodetel. Lisaks jätkatakse PR tegevustega toidutööstuse maine tõstmise osas üldiselt ja viiakse läbi tegevused vastavalt PIP Ühishankes toiduohutuse osas kokkulepitule ja plaanidele ning Turuarendustoetusest saavate projektidega. Kuna sel aastal puudus võimalus esitada taotlusi Eesti sisesteks tegevusteks, tegeleme Maaeluministeeriumi Turuarendustoetuse raames ainult välismessidega ning ühisüritustega välismessidel.

Toiduliidu liikmete heaks pakutakse lisaks toiduainetööstust puudutava teabe edastamisele ka PRIA Teadmussiirde toetusest erinevaid erialaseid koolitusi, infopäevi. Lisaks viiakse liikmete huvidest lähutvalt läbi mitmeid turu-uuringuid. Jätkatakse ka toidu standardimise alast tegevust TK-1 standardimise töögrupis. Liitu esindatakse jätkuvalt rahvusvahelistes organisatsioonides.

Liidu liikmete arvu loodetakse 2023. aastal suurendada vähemalt 5 ettevõtte võrra.

TULUD, KULUD, TULEM

2022. aastal moodustus MTÜ Eesti Toiduainetööstuse Liidu tulu järgnevalt:

* Tulu ettevõtlusest 211 448 (2021: 154 323) eurot

* Annetused ja toetused 279 357 (2021: 316 234) eurot.

* Liikmetelt saadud tasud 178 032 (2021: 176 878) eurot.

MTÜ Eesti Toiduainetööstuse Liidu aruandeaasta tulem oli 118 999 (2021: 147 098) eurot.

INVESTEERINGUD

Aruandeperioodil soetati põhivara summas 1 256 eurot.

PERSONAL

MTÜ Eesti Toiduainetööstuse Liidu keskmine töötajate arve majandusaastal oli 3 töötajat. Ettevõtte juhatus koosneb 1 liikmest: Sirje Potisepp. Juhatus liikmele maksti aruandeaastal tasusid summas 43 300 (2021: 45 000) eurot.

PEAMISED FINANTSSUHTARVUD

	2021	2022
Tulud	647 442	668 837
Brutokasumi määr %	22,70	17,78
Puhaskasum	147 098	118 999
Puhasrentaablus %	22,72	17,79
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja	27,67	32,22
ROA %	13,34	9,75

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

*Brutokasumimäär (%) = brutokasum/ müügitulu * 100*

*Puhasrentaablus (%) = puhaskasum/ müügitulu * 100*

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara/ lühiajalised kohustused

*ROA (%) = puhaskasum/ varad kokku * 100*

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	1 189 287	1 004 154	
Nõuded ja ettemaksed	29 337	96 975	2
Kokku käibevarad	1 218 624	1 101 129	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksed	0	1 717	2
Materiaalsed põhivarad	1 256	0	4
Kokku põhivarad	1 256	1 717	
Kokku varad	1 219 880	1 102 846	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	37 827	39 792	5
Kokku lühiajalised kohustised	37 827	39 792	
Kokku kohustised	37 827	39 792	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	1 063 054	915 956	
Aruandeaasta tulem	118 999	147 098	
Kokku netovara	1 182 053	1 063 054	
Kokku kohustised ja netovara	1 219 880	1 102 846	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	178 032	176 878	7
Annetused ja toetused	279 357	316 234	6
Tulu ettevõtlusest	211 448	154 323	8
Muud tulud	0	7	
Kokku tulud	668 837	647 442	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-380 918	-340 690	9
Mitmesugused tegevuskulud	-51 852	-39 430	10
Tööjõukulud	-116 644	-120 209	11
Muud kulud	-536	-113	
Kokku kulud	-549 950	-500 442	
Põhitegevuse tulem	118 887	147 000	
Intressitulud	112	98	
Aruandeaasta tulem	118 999	147 098	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	118 887	147 000	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	69 354	-24 467	2,3
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-3 220	3 882	3,5
Kokku rahavood põhitegevusest	185 021	126 415	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	112	98	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	112	98	
Kokku rahavood	185 133	126 513	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 004 154	877 641	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	185 133	126 513	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 189 287	1 004 154	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	915 956	915 956
Aruandeaasta tulem	147 098	147 098
31.12.2021	1 063 054	1 063 054
Aruandeaasta tulem	118 999	118 999
31.12.2022	1 182 053	1 182 053

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

1. jaanuarist 2018 aastal kehtima hakanud Raamatupidamise Toimkonna juhendid asendavad senise Eesti hea raamatupidamistava Eesti finantsaruandluse standardiga.

Juhendeid kohaldatakse tagasiulatuvalt 2017. aasta 1. jaanuaril või hiljem algavatele aruandeperioodidele.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisenä.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 959 eurot.

Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 959 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku varana (varude koosseisus) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike varade üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Amortisatsioonimäärade vahemikud on materiaalse põhivara gruppidele järgmised:

Muud masinad ja seadmed 35%

Muu inventar ja IT seadmed 35%

Varade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel bilansikuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse. Sel juhul suurendatakse vara bilansilist jääkmaksumust kuni summani, mis oleks kujunenud arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni.

Allahindluse tühistamisi kajastatakse aruandeperioodi kulu vähendamisenä.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse lineaarselt rendiperioodi jooksul kuludes.

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad tarnijatele, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Sisseastumismaksud

Sisseastumismaksud kajastatakse tuluna perioodi jooksul, mil liikmed eeldatavalt saavad ühingu liikmeks.

Liikmemaksud

Liikmemaks, mis ei anna liikmetele täiendavaid soodustusi, kajastatakse tuluna hetkel, kui selle laekumine on praktiliselt kindel, võttes arvesse perioodi, mille eest see on tasutud. Liikmemaks, mis annab liikmetele täiendavaid soodustusi (võimalus osta kaupu soodsama hinna eest), kajastatakse tuluna soodustuste kasutamise eeldatava perioodi jooksul.

Seotud osapooled

Ettevõtte loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele. Seotud osapooled on:

- ettevõtte juhatus;
- Ettevõtte tegevjuhtkond;
- Ettevõtte juhtkogu- ja volikogu,
- Eelnevalt kirjeldatud isikutega seotud ettevõtted;
- Eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemad eraldi.

Sihtfinantseerimisega seonduvad tulud ja kulud kajastatakse kasumiaruandes eraldi kirjetel "Sihtfinantseerimise tulu/kulu".

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	5 344	5 344	0	
Ostjatelt laekumata arved	9 802	9 802	0	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-4 458	-4 458	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 092	1 092	0	3
Muud nõuded	19 239	19 239	0	
Viitlaekumised	19 239	19 239	0	
Ettemaksed	3 662	3 662	0	
Tulevaste perioodide kulud	3 136	3 136	0	
Muud makstud ettemaksed	526	526	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	29 337	29 337	0	

	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	38 785	38 785	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 453	1 453	0	3
Muud nõuded	52 569	52 569	0	
Viitlaekumised	52 569	52 569	0	
Ettemaksed	5 885	4 168	1 717	
Tulevaste perioodide kulud	5 009	3 292	1 717	
Muud makstud ettemaksed	876	876	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	98 692	96 975	1 717	

2022 aasta viitlaekumised summas 19 239 (2021: 52 569) eurot moodustavad järgmised projektidega nõuded, mille toetused laekuvad 2023 aastal:

* nõue PRIA vastu summas 12 120 (2021: 47 035) eurot

* nõue Teadusagentuur vastu summas 7 119 (2021: 5 534) eurot

2022 aasta tulevaste perioodide kulu summas 3 136 (2021: 5 009) eurot sisaldab järgmiseid ettemakstud makseid:

* kasutusrendimaksed summas 1 717 (2021: 3 591) eurot

* ettemakstud rent summas 1 419 (2021: 1 419) eurot

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks		331		71
Käibemaks		1 237		5 175
Üksikisiku tulumaks		2 723		2 213
Sotsiaalmaks		4 873		4 160
Kohustuslik kogumispension		283		246
Töötuskindlustusmaksed		339		295
Intress		1		
Ettemaksukonto jääk	1 092		1 453	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 092	9 787	1 453	12 160

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

			Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2020			
Soetusmaksumus	0	11 884	11 884
Akumuleeritud kulum	0	-11 884	-11 884
Jääkmaksumus	0	0	0
31.12.2021			
Soetusmaksumus	0	11 884	11 884
Akumuleeritud kulum	0	-11 884	-11 884
Jääkmaksumus	0	0	0
Ostud ja parendused	1 256	0	1 256
31.12.2022			
Soetusmaksumus	1 256	7 598	8 854
Akumuleeritud kulum	0	-7 598	-7 598
Jääkmaksumus	1 256	0	1 256

Aruandeperioodil on amortiseerunud põhivara maha kantud kantud summas 4 286 eurot.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	6 554	6 554	
Võlad töövõtjatele	5 973	5 973	
Maksuvõlad	9 787	9 787	3
Muud võlad	513	513	
Muud viitvõlad	513	513	
Saadud ettemaksed	15 000	15 000	
Tulevaste perioodide tulud	15 000	15 000	
Kokku võlad ja ettemaksed	37 827	37 827	

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	2 570	2 570	
Võlad töövõtjatele	6 296	6 296	
Maksuvõlad	12 160	12 160	3
Muud võlad	766	766	
Muud viitvõlad	766	766	
Saadud ettemaksed	18 000	18 000	
Tulevaste perioodide tulud	18 000	18 000	
Kokku võlad ja ettemaksed	39 792	39 792	

Tulevaste perioodide tulu summas 15 000 (2021: 18 000) eurot kajastab Biofach projekti.

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2020	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan- des	31.12.2021
	Nõuded			Nõuded
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Sihtfinantseerimine PRIA MAK 1.1	14 140	23 597	-24 195	14 738
Sihtfinantseerimine PRIA PIP	14 400	103 472	-98 345	9 273
Sihtfinantseerimine PRIA	0	141 845	-164 869	23 024
Teadusagentuur	0	21 791	-27 325	5 534
Strateegiakeskus	0	1 500	-1 500	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	28 540	292 205	-316 234	52 569
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	28 540	292 205	-316 234	52 569

	31.12.2021	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan	31.12.2022
	Nõuded			Nõuded
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Sihtfinantseerimine PRIA MAK 1.1	14 738	34 893	-32 275	12 120
Sihtfinantseerimine PRIA PIP	9 273	74 506	-65 233	0
Sihtfinantseerimine PRIA	23 024	174 843	-151 819	0
Teadusagentuur	5 534	26 945	-28 530	7 119
Strateegiakeskus	0	1 500	-1 500	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	52 569	312 687	-279 357	19 239
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	52 569	312 687	-279 357	19 239

* Tuluna kajastatud sihtfinantseerimine 2022 PRIA projektide lõikes summas 151 819 eurot:

3 126 € - SIAL mess
 67 804 € - Private Label
 8 692 € - B2B turundusüritus
 41 760 € - Gastro mess Helsinki
 30 437 € - GastroNord mess Stockholm

* Tuluna kajastatud sihtfinantseerimine 2022 PRIA MAK 1.1 ja PIP PRIA MAK 1.1 Teadmussiire projektide lõikes summas 97 508 eurot:

1 463 € - RCA juurpõhjuste analüüs
 15 150 € - Tasakaalustatud toitumine
 65 233 € - Toiduohutuse õigusaktide infopäev PIP
 3 542 € - Toidu sensoorne analüüs
 12 120 € - Tootearenduspäevad

* Tuluna kajastatud sihtfinantseerimine 2022 Strateegiakeskus projektide lõikes summas 1 500 eurot:

1 500 € - Eesti Parim Toiduaine

* Tuluna kajastatud sihtfinantseerimine 2022 Teadusagentuur ETAG projektide lõikes summas 28 530 eurot:

28 530 € - Arendusnõunik

* Tulevaste perioodide tuluna kajastatud sihtfinantseerimine 2022 PRIA ja Teadusagentuuri projektide lõikes summas 19 239 eurot, millele laekumine toimub 2023 aastal:

12 120 € - Tootearenduspäevad PRIA MAK 1.1
 7 119 € - Teadusagentuur ETAG arendusnõunik

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2022	2021
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	178 002	176 848
Sisseastumistasud	30	30
Kokku liikmetelt saadud tasud	178 032	176 878

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
Toiduainetööstuse maine	0	22 698
Toidukonkurss Eesti Parim Toiduaine	42 772	30 523
Mitmesuguste projektide läbiviimine	0	48 305
Biofach projekt	0	4 000
Reklaamiteenus	0	13 640
Private Label	42 718	5 990
Täisteratoodete teavituskampaania	0	10 000
Piimatoodete teavituskampaania	0	10 000
Sealiha teavituskampaania	0	9 167
Koostöö konverents	2 940	0
Aastakonverents	3 350	0
Aastakonverentsi reklaam	12 290	0
Lipukampaania	3 890	0
Uuring Jaeseire	9 170	0
Biofach	39 103	0
Osalustasu - laat	3 200	0
Food Fest	8 335	0
Avatud toidutööstuse nädal	9 167	0
RCA juurpõhjuste analüüsi koolitus	77	0
Eesti Toidu kuu	250	0
GastroNord mess Stockholm	10 473	0
Gastro mess Helsinki	16 663	0
B2B turundusüritus	3 725	0
SIAL mess	3 325	0
Kokku tulu ettevõtlusest	211 448	154 323

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2022	2021
SIAL´mess	5 806	0
Seminarid, teabepäevad	695	204
Private Label	98 716	16 021
Piimatoodete Kampaania	0	30 000
Avatud toidutööstuse nädal	6 460	0
Gastro Mess Helsingi	52 671	0
Laborikoolitus	0	1 116
Turundusteenus	26 499	2 016
Gastro Nord mess Stockholm	36 751	0
Muude projektide otsesed kulud	8 867	739
Koostöö konverents	822	346
Täisteratoodete teavituskampaania	0	30 000
Koorejäämise kampaania	0	12 000
Tootearenduspäevad	8 136	8 573
Toidumess	0	28 286
Grillfest	0	2 607
Aastakonverents + PT MAK 1.1	31 034	22 948
Food Fest	9 219	0
Toidu sensoorne analüüs	3 698	4 663
Biofach projekt	30 663	0
Toiduainetööstuse mainekampaania	0	65 000
B2B turundusüritus	11 175	12 275
Tasakaalustatud toitumise konverents	3 775	0
Toiduohutuse õigusaktide infopäev PIP	28 406	22 974
Lipukampaania	4 900	34 343
Jaekaubanduse seire uuring	8 300	5 800
Uute toodete tutvustamine	0	2 999
Sealiha kampaania	0	30 000
Koolitus siseaudiitor	0	2 480
Koolitus esmatasandi juhtimine	0	1 680
Koolitus kliendikaebused	0	2 120
Eesti Parim Toiduaine	4 325	1 500
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	380 918	340 690

2022 projektid on finantseeritud sihtotstarbelise finantseeringuga summas 356 261 (2021: 316 234) eurot ja projektides osalejate poolt kokku summas 208 248 (2021: 154 322) eurot.

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	6 216	8 093
Energia	3 926	2 599
Elektrienergia	181	223
Kütus	3 745	2 376
Mitmesugused bürookulud	6 607	7 589
Lähetuskulud	6 478	1 755
Koolituskulud	1 356	0
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	4 458	0
Kasutusrent	6 213	6 235
Liikmemaksud	7 557	7 557
Andmeside	1 095	1 004
Esinduskulud	2 628	503
Muud	5 318	4 095
Kokku mitmesugused tegevuskulud	51 852	39 430

Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	87 178	89 843
Sotsiaalmaksud	29 466	30 367
Kokku tööjõukulud	116 644	120 210
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2022	31.12.2021
Juriidilisest isikust liikmete arv	62	64

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	43 300	45 000

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.03.2023

EESTI TOIDUAINETÖÖSTUSE LIIT (registrikood: 80014737) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SIRJE POTISEPP	Juhatuse liige	12.04.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

EESTI TOIDUAINETÖÖSTUSE LIIT üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud EESTI TOIDUAINETÖÖSTUSE LIIT (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahknep oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuriid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamus avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Kaja Vatter

Vandeaudiitori number 194

Osaühing CoAudit

Auditiorettevõtja tegevusloa number 64

Lastekodu tn 22-102, Tallinn, Harju maakond, 10113

12.04.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

EESTI TOIDUAINETÖÖSTUSE LIIT (registrikood: 80014737) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KAJA VATTER	Vandeaudiitor	12.04.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus	94119	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6509203
Telefon	+372 6484621
Faks	+372 6312718
E-posti aadress	info@toiduliit.ee
Veebilehe aadress	www.toiduliit.ee